
í 

KUPNÍ SMLOUVA k č. j.: HSKL - 2264/2016 - ÚE 

dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník") 

uzavřená na základě rámcové smlouvy č. MV-11561-77/PO-PSM-2014 

Kupující: 

Článek 1 
Smluvní strany 

CESKA REPUBLIKA - HASICSKY ZACHRANNY SBOR 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

Sídlo: Jana Palacha 1970 272 01 Kladno 
Kontaktní adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 

IC: 70885371 DIC: není plátce DPH 
Bankovní spojení: CNB Praha Císlo účtu: 8609881 /071 O 

Zastoupená: 
plk. Ing. Miloslavem Svatošem ředitelem HZS Středočeského kraje, vrchn 
radou 

ím 
---

Kontaktní osoba: 
Ing. Gabriela Kutilová 

f--------+tel.: 950870177 I fax: 950870148 Ji-mail: gabriela.kutilova@sck.izscr.c ... -..

(dále jen „kupující") na straně jedné 
a 

Prodáva·ící: BENET v.o.s. 
Sídlo: Manželů Burdychov, ch 1156, 549 41 Cerven, Kostelec 
IC: 00656020 DIC: CZ00656020 

___ _J 

<I 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Král ové 

Oddíl AXVIJ Vložka 107 

Bankovní s ojení: Komerční banka Císlo účtu: 140540551/0100 

el.: 602245969 fax: e-mail: prodej@benet-ponozky.cz
Kontaktní osoba: Petr Beneš 

el.: 602245969 fax: e-mail: rodej@benet- onozky.cz

(dále jen „prodávající") na straně druhé 

--

I 

I 

I 
I 

hajkovaz
Obdélník

hajkovaz
Obdélník

hajkovaz
Obdélník

hajkovaz
Obdélník

hajkovaz
Obdélník

hajkovaz
Obdélník

hajkovaz
Obdélník

hajkovaz
Obdélník

hajkovaz
Obdélník

hajkovaz
Obdélník

hajkovaz
Obdélník

hajkovaz
Obdélník

hajkovaz
Obdélník



Článek 2 

Předmět rámcové smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy je nákup 3303 párů ponožek letních do
zásahové obuvi (dále jen „ponožky").

2. Tabulka velikostí s uvedeným počtem kusů je uvedená v příloze č. 1 této
kupní smlouvy.

3. Materiály použité na zhotovení ponožek musí splňovat požadavky
specifikované v rámcové smlouvě.

4. Ponožky musí být zhotoveny podle specifikace uvedené v příloze č. 2
rámcové smlouvy.

i' 5. Kupující se zavazuje ponožky převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku 3
této kupní smlouvy.

Článek 3 

Kupní cena 

1. Jednotková cena jednoho páru ponožek:
29,49 Kč bez DPH 

DPH21% 6,19Kč 
35,68 Kč s DPH 

Jednotkové ceny ponožek jsou považovány za cenu nejvýše přípustnou. Tato 
cena může být změněna pouze na základě právních předpisů, a to při 
změnách daňových sazeb (DPH). 

2. Cena za 3303 párů ponožek je stanovena ve výši:
97405,47 Kč bez DPH 

DPH 21 % 

CELKEM 

20 455,15 Kč 

117 860,62 Kč s DPH 

(Slovy: ,,Jednostosedmnácttisícosmsetšedesát korun českých 62/100" s DPH) 

Článek 4 

Termín a místo dodání, nabytí vlastnického práva 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění do 60 dnů od uzavření této
smlouvy.

2 



: 

2. Prodávající se zavazuje dodávat ponožky ve velikostech požadovaných
kupujídm v příloze č 1 této smlouvy.

3. Každý pár ponožek bude spojen v oblasti paty etiketou s těmito údaji:
- složení materiálu
- název ponožek
- výrobce
- symboly ošetřování
- velikost

4. Místem dodání jsou dodací adresy kupujícího uvedené v příloze č. 1 této
kupní smlouvy.

5. Kupující nabývá vlastnického práva k ponožkám, jakmile jsou mu předány po
potvrzení dodacího listu.

6. Dodací list musí obsahovat tyto údaje:
- číslo dodacího listu
- název předmětu plnění
- počet párů
- rozpis velikostí
- měsíc/rok výroby
- příjemce předmětu plnění
- dodavatele
- číslo kupní smlouvy

Článek 5 

Vady 

1. Dodavatel je povinen dodat ponožky v množství a jakosti dle kupní smlouvy a
při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této kupní smlouvě včetně
podmínek pro přepravu do místa dodání. Kupující je povinen dodané ponožky
převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodu 1. tohoto článku kupní
smlouvy, jedná se o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného
druhu ponožek, než určuje kupní smlouva. Kupující je povinen reklamovat
vady bezodkladně po jejich zjištění.

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaných ponožek již při dodání,
je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i
při dodání jiného druhu ponožek, než určuje rámcová kupní smlouva.
Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně kupující písemně oznámí
prodávajícímu.

4. Vady, ·které se týkají jakosti dodaných ponožek, které kupující zjistí
až po převzetí dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 7 dnů
od oznámení reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním
náhradního plnění v množství a jakosti dle kupní smlouvy. Obdobně postupuje
prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého práva na odstoupení od
smlouvy podle bodu 9.3 článku rámcové kupní smlouvy.

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za
škodu.

3 



. 
• 

6. Na dodávky ponožek bude poskytnuta prodávajícím záruka za jakost, která
zaručuje, že ponožky budou odpovídat specifikaci stanovené kupní smlouvou
a budou prosté právních vad. Prodávajícím bude poskytnuta záruční doba
v délce minimálně 24 měsíců.

Článek 6 

Platební podmínky 

1. Platba za uskutečněné dodávky ponožek bude prováděna bezhotovostním
platebním převodem na základě faktur - daňových dokladů vystavených
prodávajícím do 14 kalendářních dnů po řádném předání a převzetí dodávky
kupujícím. Přílohou každé faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací
list potvrzující, že dodávka ponožek byla dodána kupujícímu v požadovaném
množství a kvalitě. Fakturační adresa pro všechny faktury bude sídlo
kupujícího, poštovními adresami pro jednotlivé faktury budou dodací adresy
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Faktury musí obsahovat č. kupní smlouvy, č. j. rámcové smlouvy, ke které
se dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v§ 29 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje uvedené v §
435 občanského zákoníku.

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného
doručení kupujícímu na jeho kontaktní adresu.

4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné
finanční částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

5. Faktura předložená v prosinci musí být doručena kupujícímu nejpozději do 7.
dne tohoto měsíce do 15:00 hodin. Při doručení po tomto termínu nelze
fakturu proplatit v daném roce a splatnost bude stanovena na 90 kalendářních
dnů.

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu vrátit
prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené
touto kupní smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není
doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo
jiný druh plnění než dohodnutý v kupní smlouvě nebo budou-li• tyto údaje
uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen
v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou.
Důvodným vráce,ním faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová
lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo
nově vystavené faktury kupujícímu.

7. Platby budou realizovány v Kč na základě předložené faktury (v tištěné
podobě).

8. Zálohové platby kupující neposkytuje.

4 



Článek 7 

Sankce 

1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení
za nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši 0,05% z oprávněně
fakturované částky včetně DPH (součet částek celkem včetně DPH za
ponožky uvedené v čl. 3 odst. 2) za každý i započatý den prodlení. Výše
sankce není omezena.

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu
za nedodržení termínu dodání ponožek dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05%
z ceny nedodaných ponožek včetně DPH (částka uvedená v čl. 3 odst. 2 této

: smlouvy) za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.
3. Kupující je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení

doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05%
z ceny reklamovaných ponožek vč. DPH, a to za každý i započatý den
prodlení. Výše sankce není omezena.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od
data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení
oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na
náhradu škody.

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na
zavinění.

6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.

7. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené
povaze a významu závazku, který zajišťují.

Článek 8 

Komunikace smluvních stran 

1. Veškeré úkony mezi kupujícím a prodávajícím se uskutečňují písemně
v listinné nebo elektronické podobě.

2. Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu
zásilek (kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle
zvláštního· právního předpisu, elektronickými prostředky prostřednictvím
datové schránky, nebo jiným způsobem.

3. Adresa či kontakty uvedené v kupních smlouvách mohou být měněny
jednostranným písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou
druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem
doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně.

5 



Í' 

Článek 9 

Odstoupení od kupní smlouvy 

1. Odstoupení od kupní smlouvy je možné z důvodů uvedených v občanském
zákoníku.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy, jestliže bylo vyhlášeno
insolvenční řízení na majetek prodávajícího nebo hrozí-li mu úpadek, exekuce
apod.

3. Kupující je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit při podstatném porušení této
kupní smlouvy prodávajícím. Podstatným porušením této kupní smlouvy ze 
strany prodávajícího je, pokud prodávající nedodá ponožky ani po uplynutí 14
kalendářních dnů po řádném termínu dodání.

Článek 10 

Odpovědnost za škody 

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této kupní 
smlouvy v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak 
občanským zákoníkem. 

Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva se řídí primárně jejími ujednáními a není-li speciální
ujednání v této smlouvě, pak se tento smluvní vztah řídí ujednáními rámcové
smlouvy č. MV-11561-77/PO-PSM-2014. Není-li ve výše uvedených
smlouvách stanoveno, pak se řídí právním řádem české republiky, zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákona č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Veškeré spory mezi
smluvními stranami vzniklé z této kupní smlouvy nebo v souvislosti� ní, budou
řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo,
budou spory řešeny v soudním řízení.

2. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad

a) souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a dalších údajů
uvedených v této kupní smlouvě, včetně ceny za předmět plnění,

b) výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne kupujícímu
v souvislosti s touto kupní smlouvou, nejsou informace důvěrné ve smyslu
občanského zákoníku,

6 



c) výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne kupujícímu
v souvislosti s touto kupní smlouvou, nejsou obchodním tajemstvím ve smyslu
občanského zákoníku,

3. Kupující nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti s
uveřejněním či použitím informací, které byly poskytnuty prodávajícím
v souvislosti s touto kupní smlouvou.

4. Prodávající prohlašuje, že plněním závazků z kupní smlouvy nezasahuje do
práv duševního vlastnictví třetích osob.

5. Tato kupní smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech o 7 stranách, z nichž
každý bude považován za prvopis. Prodávající obdrží 1 stejnopis této kupní
smlouvy, kupující obdrží 2 stejnopisy této kupní smlouvy.

: 6. Kupní smlouva může být doplňována nebo měněna pouze v těch částech,
které nemají vliv na podmínky zadávacího řízení a to formou postupně
číslovaných dodatků. Podstatná změna kupní smlouvy není přípustná. Za
podstatnou změnu kupní smlouvy jsou považovány změny zadávacích
podmínek (zejména v předmětu, specifikaci nebo obchodních a platebních
podmínkách), které by mohly mít vliv na okruh původních zájemců či
uchazečů o veřejnou zakázku.

7. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným
zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i
všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterým může
kdykoliv v budoucnu dojít.

8. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této kupní smlouvy souhlasí,
rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že
tato kupní smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté
tísně.

9. Nedílnou součástí této kupní smlouvy je příloha č. 1.

Příloha č. 1 - Tabulka velikostí s uvedeným počtem kusů a dodacími adresami - 1 list 

Podpisy a otisky razítek smluvních stran 

Kupující 

v �

1

�

d

-ně ::k�/ Mii::1:���

16

�š ......... . 
ředitel HZS Středočeské o kraje 

vrchní rada 

česká republika 
Hasičský záchranný sbor 

Středočeského kr,:1jo 
.Jana Palacl1a 1970 

272 01 Kladno 
2 

7 

Prodávající 

V č
���

n

-

e

�-

Ko
�;_

1. /��/.

Petr B�š··· 

hajkovaz
podpis

hajkovaz
podpis



I 
příloha č. 1 smlouvy 

Níže jsou uvedeny dodací adresy zboží, na dodací adresy budou též zaslány jednotlivé faktury, fakturační adresa Je sídlo zadavatele. 

ru,,uzKy-
zásahové ÚO ÚO ÚO ÚO KUTNÁ ÚO MLADÁ ÚO ÚO KRAJSKÉ celkem 

letní BENEŠOV BEROUN KLADNO KOLÍN HORA MĚLNÍK BOLESLAV NYMBURK PŘÍBRAM ŘEDITELSTVÍ 
24 2 2 

25 8 8 

26 5 10 19 30 17 6 8 11 106 

27 21 32 56 26 19 10 58 26 11 16 275 

28 75 48 328 51 65 84 93 24 64 11 843 

29 101 88 200 104 93 30 114 39 98 35 902 

30 113 36 194 116 67 29 186 53 77 56 927 

31 17 20 44 10 5 10 56 6 19 14 201 

32 1 3 30 2 36 

33 3 3 

celkem 332 237 841 338 249 183 513 156 299 155 3303 

Dodací adresa: Dodací adresa: Dodací adresa: Dodací adresa: Dodací adresa: 
HZS Středočeského kraje HZS Středočeského kraje HZS Středočeského kraje HZS Středočeského kraje HZS Středočeského kraje 
ÚO Benešov ÚO Beroun ÚO Kolín ÚO Kutná Hora ÚO Mělník 
Pod Lihovarem 2152 Pod Studánkou 1258 Polepská 634 U Zastávky 280 Bezručova 3341 
256 01 Benešov 266 49 Beroun 280 00 Kolín IV 284 03 Kutná Hora 276 01 Mělník 

k rukám p. Svobody k rukám pí Konvalinkové k rukám pí Langmajerové k rukám pí Bláhové k rukám p. Maštalíře 
(tel.: +420 950 891 154) (tel.: +420 950 841 140) (tel.: +420 950 885 141) (tel.: +420 950 875 143) (tel.: +420 950 895 126) 

Dodací adresa: Dodací adresa: Dodací adresa: Dodací adresa: Dodací adresa: 
HZS Středočeského kraje HZS Středočeského kraje HZS Středočeského kraje HZS Středočeského kraje HZS Středočeského kraje 
ÚO Mladá Boleslav ÚO Nymburk ÚO Příbram krajské ředitelství ÚO Kladno 
Laurinova 1370/111 Tyršova 11 

. 

Školní 70 Jana Palacha 1970 Jana Palacha 1970 
293 05 Mladá Boleslav 288 02 Nymburk 261 95 Příbram VIII 272 01 Kladno 272 01 Kladno 

k rukám p. Dudka k rukám p. Malého k rukám pí Trochové k rukám pí Kutilové k rukám pí Kutilové 
(tel.: +420 950 861 214) (tel.: +420 721 241 920) (tel.: +420 950 831 140) (tel.: +420 950 870 177) (tel.: +420 950 870 177) 

hajkovaz
Obdélník

hajkovaz
Obdélník


